
一般社団法人 東京広島県人会 

Beyond COVID-19「未来への⼿紙」へのご寄稿のお願い 
 

拝啓 暑気厳しき折となりましたが、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より一般社団法人 東京広島県人会に、ご高配を賜り誠に有難うございます。 

東京広島県人会は、２０２０年（令和２年）1 月に、『令和最初』の新春懇親パーティーを

開催いたしました。 

しかし現在は、新型コロナウィルス（COVID-19）の影響が世界を駆け巡り、今もたくさ

んの国々でおさまらない状況が続いています。まだまだ油断できない状況が続きますこと

から、２０２０年度に計画をしております行事も身の安全を第一に熟慮している状況です。 

このような時期ではあるからこそ、少しでも「元気を未来に伝えたい！」と思い、過去

にもさまざまな疫病などを乗り越えて乗り越えて今に生きて生き続ける私たちの世代から

未来に向けたメッセージを募集いたしたいと思います。 

 

私たち世代はもちろん、若い世代へのメッセージとなりますことを目標に、ホームペー

ジでご寄稿いただきました内容を掲載してまいります。 

つきましては大変恐縮ではございますが、この Beyond COVID-19「未来への手紙」に

思いを込めたメッセージを是非ご執筆・ご寄稿していただきたく、お願い申し上げます。 

執筆の要領等につきましては別紙に要領を書き添えておりますので、ご確認くださいま

すようにお願い申し上げます。 

将来を担う若い世代が、県人会活動への関心を少しでも高めてもらうことに繋がればと 

願っており、是非ご検討いただき、何卒ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

末尾になりましたが、ますますのご健勝とご活躍を祈念申し上げます。 

                                敬具 

 

 

  一般社団法人 東京広島県人会 

会長 大竹美喜 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 東京広島県人会 

Beyond COVID-19 「未来への⼿紙」 －募集要項ー 
 

Beyond COVID-19「未来への手紙」へのご寄稿をご検討いただき、ありがとうござい

ます。今回の企画の趣旨とご寄稿にあたってご留意いただきたい事項につきまして、以下

にご説明いたします。                             

 

≪企画趣旨≫ 

１） 東京広島県人会の会員の方からこれまでに直面した幾多の苦難も乗り越えてきた教訓

を Beyond COVID-19「未来への手紙」として、メッセージをいただきます。 

２） 東京広島県人会の会員の方からのメッセージを広く知っていただき、私たち世代はも

ちろんのこと、未来に繋がる若い世代へのエールとなり新規会員の参加を促進します。 

３） ご寄稿いただきました内容を随時掲載していくためにもインターネット、Web を活用

して、常に新しい内容を更新し、掲載してまいります。 

 

以上を目標として、ご寄稿いただきました内容を吟味厳選して、ホームページでの掲載を

行ってまいります。 

※ご寄稿いただきます内容は８００字程度としております。 

地球との「共⽣」 

Beyond COVID-19 「未来への⼿紙」 



≪ご寄稿留意事項≫ 

１．テーマ 

「未来への手紙」 

⇒ご寄稿者の方のテーマ・サブタイトルとしていただいても可とします。 

 

２．Beyond COVID-19「未来への手紙」のメッセージ 

幾多の困難な状況や苦難にも立ち向かい、今に生きていらっしゃいます方から、

これからの新しいスタイルを生き抜くことに繋がる「未来への手紙」をご寄稿お

願い申し上げます。 

 

３．ご執筆のポイント 

「Ａ４横書き」８００字程度（ＭＳ明朝：１０．５ポイント）が目安です。 

「です・ます」調を基本として、やさしく読みやすい内容にお願い申し上げます。 

 

（１） ％、cm、＝、＄、などの表記は、それぞれ、パーセント、センチ、イコール、ド 

ル、などの日本語の音で読みやすい表記でお願い申し上げます。 

（２） 「Ａ４横書き」の場合は適宜アラビア数字を使います。 

アラビア数字は、１文字だけなら全角、２文字以上の数字は半角ですと、印刷の

時にきれいになります。 

（３） 原則、西暦表記とします。 

ただし、日本に関わる歴史事象では年号を併記します。 

  例）1893（明治 26）年 

 

４．引用の方法と引用文献の表記 

他人の著作などから文中に引用される場合には、引用符などを使って、明確に分

かるようにお願い申し上げます。 

本文中および注の文中に下記のように入れてください。 

例）［書名・著者名］。 

 

５．ローマ字表記の人名 

    ローマ字表記の人名における姓名は大文字と小文字の組み合わせとします。 

     例）Jose Pirela 

 

６．図・表 

図・表は執筆者がワープロ、パソコンで作製したものをできるかぎりそのまま使

用します。説明は、図の場合図の下に、表の場合表の上につけます。 



 

７．ご寄稿先 

 ご寄稿先は以下の通りです。 

郵送でも可ですが出来ればメールでお送り下さい。 

   

郵便番号１０５－０００１ 

  東京都港区虎ノ門１－２－８ 虎ノ門琴平タワー２２階 

   広島県東京事務所 事務局 宛 

 

   連絡先 事務局 上原 友子 

   電話  ：０３－３５９１－００２８ 

   ＦＡＸ：０３－５５１１－８８０３ 

Email：hiroken@oregano.ocn.ne.jp  

 

８．ご寄稿募集期間 

２０２０年８月１日（土）～８月３１日（月）。 

 

以上、ご不明な点やご質問がございましたら、何なりとお気軽にお尋ねくださいますよう

お願い申し上げます。 


